

Recebemos de WORK ENGENHARIA LTDA-EPP os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
DESTINATÁRIO: SENADO FEDERAL - PRACA DOS TRES PODERES NR S/N - BRASILIA DT.EMISSAO: 18/11/2020 Valor R\$ 13.759,56

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.655

Série 001

WORK ENGENHARIA LTDA-EPP



SHA: 5 CHA A CARA 58, 002, LOTE: -
SETOR HAB. ARNIQUEIRA - BRASA A LIA
- DF - CEP: 71995-305
Fone: (61)3383-1618

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.655

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

5320 1102 5816 0000 0116 5500 1000 0006 5510 0000 6564

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISSQ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353200052120120 18/11/2020 08:14:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0738627800183

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

02.581.600/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
SENADO FEDERAL		00.530.279/0001-15		18/11/2020	
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		DATA DA SAÍDA	
PRACA DOS TRES PODERES, S/N		PRACA DOS TRES PODERES		18/11/2020	
MUNICÍPIO		CEP		HORA DA SAÍDA	
BRASILIA		70165-900		08:13:59	
UF		TELEFONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DF		(61)3303-4141			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA								13.759,56	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
		9 - SEM FRETE									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		2,000		PESO LÍQUIDO	
										2,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %	
													ICMS	IPI
1	MAO DE OBRA Reforma do sistema de climatizac o da SAFIN Acionamento 47/2020 - Empenho: 2020NE002082 da ARP 12/2020. Processo: 00200.011770/2020-83.	00000000	000	5933	UN	1,00	5.503,83	0,00	5.503,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MATERIAL/EQUIPAMENTO: REF: 001	00000000	000	5949	UN	1,00	8.255,73	0,00	8.255,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
0738627800183	13.759,56	5.503,83	110,08

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Tributos: INSS: 11,00% R\$ 605,42 ISSQN: 2,00% R\$ 110,08 IR: 1,20% R\$ 165,11 CSLL: 1,00% R\$ 137,60 PIS: 0,65% R\$ 89,44 COFINS: 3,00% R\$ 412,79 TOTAL DOS IMPOSTOS RETIDOS:R\$ 1.520,43 - TOTAL LIQUIDO DA NOTA.....R\$ 12.239,13 ***Dados Bancarios: Banco do Brasil S.A. - Ag. 2912-2 C/C: 105.755-3	RESERVADO AO FISCO
DEUS E O NOSSO REFUGIO E FORTALEZA	